ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2022

V/v đẩy mạnh giải ngân đầu tư

công nguồn vốn nước ngoài
năm 2022

                        Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- BQL Khai thác các công trình thủy lợi tỉnh;
- Trung tâm nước sạch và vệ sinh môi trường
nông thôn.

Thực hiện Công văn số 9972/BTC-QLN ngày 30 tháng 9 năm 2022 của Bộ

Tài chính về đẩy mạnh giải ngân đầu tư công nguồn vốn nước ngoài năm 2022;

xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 4038/STC-TCĐT ngày 07 tháng
10 năm 2022, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các chủ dự án sử dụng vốn ODA trên địa bàn tỉnh:

- Khẩn trương rà soát, hoàn tất các thủ tục về đầu tư, xây dựng, về di dân

tái định cư, giải phóng mặt bằng để triển khai thực hiện dự án; giải quyết các

khó khăn vướng mắc trong việc đấu thầu hợp đồng, xin ý kiến “không phản đối”
của Nhà tài trợ, đặc biệt là các tranh chấp hợp đồng (nếu có) để có khối lượng

hoàn thành, gửi Kho bạc Nhà nước xác nhận kiểm soát chi, đủ điều kiện thanh

toán và phối hợp với Bộ Tài chính (Cục Quản lý nợ và Tài chính đối ngoại)

trong việc giải ngân theo quy định.

- Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc ảnh hưởng đến

công tác giải ngân vốn nước ngoài phải kịp thời có biện pháp khắc phục khó

khăn, vướng mắc để hoàn thành nhiệm vụ giải ngân đầu tư công nguồn vốn

nước ngoài năm 2022. Trường hợp vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo Sở Kế

hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính để phối hợp hướng dẫn theo thẩm quyền hoặc

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, chỉ đạo.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp Sở Tài chính rà soát về việc
phân bổ, tiến độ giải ngân của từng dự án, trên cơ sở đó tham mưu điều chuyển
kế hoạch sang các dự án khác trong nội bộ có tiến độ giải ngân tốt, còn thiếu vốn

theo quy định (nếu có); đồng thời, căn cứ tình hình thực tế giải ngân, trường hợp
dự kiến giải ngân không hết kế hoạch vốn đầu tư công nguồn vốn nước ngoài
năm 2022 được giao hoặc có nhu cầu bổ sung vốn, sớm có văn bản tham mưu

3468 14 10

2

Ủy ban nhân dân tỉnh đề xuất điều chỉnh gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài
chính để tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo các cơ quan, đơn vị biết triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Các  PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm